PRIMEIRA ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 06.CHP-SMS/2025

CREDENCIAMENTO N.º : 06.CHP-SMS/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM, OFTALMOLÓGICOS E LABORATORIAIS JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE

Local : Prefeitura Municipal de Groaíras / Comissão de Licitações
Endereço: Rua Vereador Marcolino Olavo Parente, 770 – Centro - CEP 62.190-000 -

Groaíras – Ce.

Aos 15 dias do mês de abril de 2025, a Comissão Permanente de Licitação, sendo composta pelo Presidente
Iago Cavalcante Medeiro e os membros da comissão de licitação (Maria de Fátima Pereira Ximenes, Antônio
Lucas Almeida Araújo, Francisco Wallas Alves Lira), receberam os documentos de Credenciamento dos
proponentes no dia 26/03/2025: INTEGRA MED, inscrita no CNPJ: 57.194.704/0001-60;
OFTALMOCLÍNICA SOBRALENSE, inscrita no CNPJ: 23.460.066/0001-60; Dra. ADA AGUIAR VASCONCELOS
LAMBOGLIA, inscrita no CPF: 039.341.213-06. No dia 27/03/2025 foi recebido a documentação da
empresa MEDCENTER SAUDE E IMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ: 35.248.268/0001-21. No dia
31/03/2025 foi apresentado as documentações das empresas AMO – ATENÇÃO MÉDICA OFTALMOLOGICA
LTDA, inscrita no CNPJ: 10.673.476/0001-47; LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SAÚDE E VIDA,
inscrito no CNPJ: 12.805.550/0001-67. Após a verificação dos documentos, o Presidente se manifestou
sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Presidente e equipe de apoio. Posteriormente, e
após análise dos documentos de credenciamento, o Presidente informou que os interessados estavam
CREDENCIADOS, após os mesmos atenderem a todas as exigências contidas em instrumento convocatório.
No dia 10/04/2025 a empresa INTEGRA MED, através de seu representante manifestou-se sobre a
desistência dos lotes 2,3 e 5 deste Credenciamento, sendo assim, conforme o edital a ordem de preferência
para a contratação é cronológica, fica definido assim a ordem dos Credenciados:

LOTE 01 – (PROCEDIMENTO CLÍNICOS – CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS – P.F.)
Dra. ADA AGUIAR VASCONCELOS LAMBOGLIA

LOTE 2 (PROCEDIMENTO CLÍNICOS – CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS – P.J.)

OFTALMOCLÍNICA SOBRALENSE
AMO –  ATENÇÃO MÉDICA OFTALMOLOGICA LTDA

LOTE 3 (PROCEDIMENTO COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA – EXAMES DE IMAGEM - RESSONÂNCIAS,

TOMOGRAFIAS E ETC)
MEDCENTER SAUDE E IMAGEM LTDA

LOTE 4 (PROCEDIMENTO COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA - EXAMES DE IMAGEM -

ULTRASSONOGRAFIAS, COLONOSCOPIAS E ETC)
INTEGRA MED

MEDCENTER SAUDE E IMAGEM LTDA

LOTE 5 (PROCEDIMENTO COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA – EXAMES LABORATORIAIS)
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SAÚDE E VIDA

Após a divulgação do resultado o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, fica aberto um prazo
para recurso de 3 (três) dias previsto no art. 165 inciso I, alínea “c”. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão, Groaíras/CE, 15 de Abril de 2025.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: Iago Cavalcante Medeiro

Membros Maria de Fátima Pereira Ximenes

 Antônio Lucas Almeida Araújo

 Francisco Wallas Alves Lira